УТВЕРЖДЕНО
протоколом совместного заседания
межведомственной комиссии по реализации Указа
Президента РФ от 07.05.2012 №  601 «Об основных
направлениях совершенствования системы
государственного управления», комиссии по
повышению качества государственных и
муниципальных услуг в Смоленской области и
комиссии по проведению административной
реформы в Смоленской области от 28.07.2015 №  13

П Р О Т О К О Л
заседания рабочей группы Комиссии по проведению административной реформы в

Смоленской области

здание № 1 Администрации от 23.07.2015 № 1
Смоленской области,

Каб. 526
Председательствующий -  А.Н. Рудометкин
Секретарь -  Е.В. Шаврина
Присутствовали: М.О. Гончарова, В. Д. Кожевников, С.В.Корналевская,
Е.М.Павлюченкова, Д.С. Шалаев, Т.О. Щербакова.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение обращения Департамента экономического развития Смоленской

области по вопросу реализации с 1 января 2016 года функции Департамента Смоленской
области по сельскому хозяйству и продовольствию по предоставлению субсидий
сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением средств государственной
поддержки, предоставляемых на конкурсной основе) посредством оказания
государственных услуг, включая организацию межведомственного электронного
взаимодействия, согласно Федеральному закону от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг».

СЛУШАЛИ:
Е.М. Павлюченкову
Сообщение о возможности организации предоставления субсидий

сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением средств государственной
поддержки, предоставляемых на конкурсной основе) посредством оказания
государственных услуг, включая организацию межведомственного электронного
взаимодействия, согласно Федеральному закону от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг».

ВЫСТУПИЛИ:
В.Д.Кожевников, М.О.Гончарова, Т.О.Щербакова, Д.С.Шалаев, А.Н.Рудометкин,

С .В .Корналевская.
РЕШИЛИ
Учитывая обращение Департамента экономического развития Смоленской области,

поступившее в адрес Комиссии по проведению административной реформы в Смоленской
области, а также неоднократные обращения Департамента Смоленской области по
сельскому хозяйству и продовольствию, поступившие в адрес Департамента Смоленской
области по информационным технологиям по вопросу организации электронного
межведомственного взаимодействия при предоставлении субсидий сельскохозяйственным
товаропроизводителям, поручить Департаменту Смоленской области по сельскому
хозяйству и продовольствию организовать с 1 января 2016 года предоставление

2

субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением средств
государственной поддержки, предоставляемых на конкурсной основе) посредством
оказания государственных услуг, включая организацию межведомственного
электронного взаимодействия, а также взаимодействие с многофункциональными
центрами, согласно Федеральному закону от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг». До указанной даты подлежат
разработке и изданию все необходимые нормативные правовые акты.

Председатель А.Н. Рудометкин

Секретарь —  Е.В. Шаврина